
EDITORIAL____________________________________________________ 03
OBSAH_______________________________________________________ 04

TÉMA
Královny českého práva 2018____________________________________06
ROZHOVOR Ivana Hrdličková: Soudci v Haagu ze mě byli zprvu rozpačití _16
People management: To je ta největší výzva_______________________22
Kde je svoboda, je i spokojenost_________________________________ 24
ROZHOVOR Jana Felixová: Dovolená za polárním kruhem byla dokonalým
odpočinkem _________________________________________________ 26
ROZHOVOR Monika Novotná: Advokácie vás nikdy nezačne nudit________ 28
ANKETA Proč jsem se chtěla stát právničkou? _______________________ 30
ROZHOVOR Miroslav Dubovský: Genderová rovnoprávnost je jedním z na
šich hlavních poslání __________________________________________ 32
ANKETA Úspěšné právničky by měly svými příběhy podporovat další ženy 34 
Jak skloubit pracovní a osobní život? Chce to dobrý time management 36
Jsem více manažerka než právnička. A firmě to svědčí... ____________ 37
Inspirujme se těmi, kteří se nevzdávají ___________________________ 38
ANKETA Mění se trh právních služeb a my s ním... ___________________ 40
Nečiňme zbytné kompromisy, když jde o výsledek__________________ 44
ROZHOVOR Jaroslava Kračúnová: Vhled do technických oborů je klíčem 
moderního advokáta __________________________________________ 46

AKTA
ANALÝZA Finanční krize není minulostí, dál přepisuje zákony___________ 48
JUDIKATURA ____________________________________________________52
PERSONÁLIE ____________________________________________________53
KRÁTKÉ ZPRÁVY __________________________________________________53
Čeští a slovenští advokáti oslavili TOO let moderní advokácie ________ 54

PRÁVO A OBCHOD
Započtení: Vybrané otázky_____________________________________ 56
Company Law Package ________________________________________ 62

PRÁVO A FINANCE
Nová právní úprava zprostředkování pojištění _____________________64

PRÁVO A MANAGEMENT
ROZHOVOR Jakub Dohnal: Sólo dráha by mě nebavila __________________ 66
O souběhu, konkurenční doložce a odměňování... __________________ 68
KNIŽNÍ NOVINKY __________________________________________________73

PRÁVO A VEŘEJNÁ SPRÁVA
Znemožnění realizace práva na pietu jako zásah do osobnostních práv _ 74 
Aktuálně к omezení výdělečné činnosti příslušníků bezpečnostních 
sborů_______________________________________________________ 78

PRÁVO A SPOLEČNOST
ROZHOVOR Aleš Linhart: Přes den advokátem, večer trenérem___________ 80
BALÍKOVA MOZAIKA Uznání islámu v Předlitavsku v roce 1912_____________ 84
PRÁVO OČIMA JANA KUDRNY __________________________________________86
PRÁVO OČIMA MICHALA TOMÁŠKA _______________________________________ 86


